
  

 

PORTARIA Nº 420/2023 

 

 

 

Nomeia membros do Conselho Municipal 

dos Direitos da Mulher - COMDIM. 

 

 

 

 O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 

suas atribuições legais, e atendendo ao disposto no Art. 13 da Lei Municipal 

2.426/201; 

RESOLVE 

 

 Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente - COMDICA, representando as entidades enumeradas no Art. 4º da 

Lei Municipal 4.253/2023, ficando assim composto: 

 

 I - Representantes do Poder Executivo: 

Titulares: Bruna Tolotti Colognese,  

Rosane Madalena Feldkircher,  

Eni do Nascimento e  

Gerson Luis Pavan. 

Suplentes: Odete Maria Guareschi,  

Carla Mïller,  

Marisa de Oliveira Bruchez e 

Eberson Leandro Sassi. 

 

II - Representantes dos Clubes de Serviços: 

ACIC:  

Titular: Renata Ribeiro da Silva Backes  

Suplente: Franciele Maria Barth 

ASCAR:  

Titular: Odete Finck 

Suplente: Judite Inês Rockembach 

 

III – Representante das Entidades Sociais: 

AMOVIPRO 

Titular: Fábio Tadeu Gehlen Prestes 

Suplente: Loreni Maria Gehlen Neres  

 

IV - Representante de Classe Profissional: 

Titular: Janaína Stürmer 

Suplente: Keith Natana Gris 

 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



  

 

 

 

Gabinete do Prefeito de Chapada/RS, em 15 de Setembro de 2023. 

 

 

 

Registre-se e Publique-se                              Gelson Miguel Scherer 

Data  Supra                                Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Eloy Arty Auler 

Secretário da Administração 


